
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA

República de Honduras

22/07/2014 15:23:46
2014Gestión: 

R_EGA_01_CATPRO

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

Página 1 de 2

FECHA   DESDE : 01/06/2014 HASTA: 30/06/2014

ETAPA : DEVENGADO

OBRAS PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES
PG NOMBRE

PRESUPUESTO
VIGENTE

CREDITO
DISPONIBLEEJECUCION

 22

INSTITUCION : Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

 94,499,079.00  2,986,157.73  79,694,385.27TOTAL INSTITUCION :

 00

 94,499,079.00  2,986,157.73  79,694,385.27TOTAL PROGRAMA :

SPG PY ACT/OBRA
CATEGORIA PROGRAMATICA

 94,499,079.00  2,986,157.73  79,694,385.27TOTAL SUBPROGRAMA :

 000

 001

 002

 003

 004

 006

 001

 001

 002

 001

 002

 001

 002

 001

 002

 001

 12,080,340.00

 30,360,482.00

 1,119,557.00

 23,002,735.00

 1,053,701.00

 5,531,931.00

 230,497.00

 14,658,939.00

 889,060.00

 5,571,837.00

 2,986,157.73

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,050,752.27

 23,207,640.59

 1,119,557.00

 20,928,856.78

 1,053,701.00

 4,353,868.30

 230,497.00

 13,288,615.33

 889,060.00

 5,571,837.00

 12,080,340.00

 31,480,039.00

 24,056,436.00

 5,762,428.00

 15,547,999.00

 5,571,837.00

 2,986,157.73

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,050,752.27

 24,327,197.59

 21,982,557.78

 4,584,365.30

 14,177,675.33

 5,571,837.00

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

-

-

CANALIZACIONES (SEPLAN)

ESPIGONES DE GAVION (SEPLAN)

ALCANTARILLAS (SEPLAN)

BORDOS DE CONTENCION RIO BLANCO MARGEN DERECHA POT

OBRAS PRIORITARIAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO CHAMELECO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

CONSTRUCCIÓN DE CANALIZACIONES

SUPERVISIÓN DE CANALIZACIONES

CONSTRUCCIÓN DE ESPIGONES DE GAVIÓN

SUPERVISIÓN DE ESPIGONES DE GAVIÓN

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS

SUPERVISIÓN DE ALCANTARILLAS

CONSTRUCCIÓN DE BORDOS DE CONTENCIÓN

SUPERVISIÓN DE BORDOS DE CONTENCIÓN

REGULARIZACIÓN EXTEMPORANEA DE ANTICIPOS Y PAGOS D

ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA

República de Honduras

22/07/2014 15:23:46
2014Gestión: 

R_EGA_01_CATPRO

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

Página 2 de 2

FECHA   DESDE : 01/06/2014 HASTA: 30/06/2014

ETAPA : DEVENGADO
 94,499,079.00  2,986,157.73  79,694,385.27TOTAL GENERAL :

ESTADO: APROBADO


