

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES

22/07/2014 15:23:46 Gestión: 2014 R_EGA_01_CATPRO Página 1 de 2

FECHA DESDE: 01/06/2014 **HASTA**: 30/06/2014

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

PG PY 000 000	ACT/OBRA	NOMBRE OBRAS PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
		OBRAS PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES			
000		-			
		-			
	001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	12,080,340.00	2,986,157.73	9,050,752.27
TOTAL PROYECTO:			12,080,340.00	2,986,157.73	9,050,752.27
001		CANALIZACIONES (SEPLAN)			
	001	CONSTRUCCIÓN DE CANALIZACIONES	30,360,482.00	0.00	23,207,640.59
	002	SUPERVISIÓN DE CANALIZACIONES	1,119,557.00	0.00	1,119,557.00
TOTAL PROYECTO:			31,480,039.00	0.00	24,327,197.59
002		ESPIGONES DE GAVION (SEPLAN)			
	001	CONSTRUCCIÓN DE ESPIGONES DE GAVIÓN	23,002,735.00	0.00	20,928,856.78
	002	SUPERVISIÓN DE ESPIGONES DE GAVIÓN	1,053,701.00	0.00	1,053,701.00
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		TOTAL PROYECTO:	24,056,436.00	0.00	21,982,557.78
003		ALCANTARILLAS (SEPLAN)			
	001	CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS	5,531,931.00	0.00	4,353,868.30
	002	SUPERVISIÓN DE ALCANTARILLAS	230,497.00	0.00	230,497.00
		TOTAL PROYECTO:	5,762,428.00	0.00	4,584,365.30
004		BORDOS DE CONTENCION RIO BLANCO MARGEN DERECHA POT			
	001	CONSTRUCCIÓN DE BORDOS DE CONTENCIÓN	14,658,939.00	0.00	13,288,615.33
	002	SUPERVISIÓN DE BORDOS DE CONTENCIÓN	889,060.00	0.00	889,060.00
		TOTAL PROYECTO:	15,547,999.00	0.00	14,177,675.33
006		OBRAS PRIORITARIAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO CHAMELECO			
	001	REGULARIZACIÓN EXTEMPORANEA DE ANTICIPOS Y PAGOS D	5,571,837.00	0.00	5,571,837.00
TOTAL PROYECTO:			5,571,837.00	0.00	5,571,837.00
TOTAL SUBPROGRAMA:			94,499,079.00	2,986,157.73	79,694,385.27
TOTAL PROGRAMA:			94,499,079.00	2,986,157.73	79,694,385.27
		TOTAL INSTITUCION :	94,499,079.00	2,986,157.73	79,694,385.27
	002	001	TOTAL PROYECTO: O01 CANALIZACIONES (SEPLAN) O02 SUPERVISIÓN DE CANALIZACIONES TOTAL PROYECTO: O02 ESPIGONES DE GAVION (SEPLAN) O01 CONSTRUCCIÓN DE ESPIGONES DE GAVIÓN O02 SUPERVISIÓN DE ESPIGONES DE GAVIÓN TOTAL PROYECTO: O03 ALCANTARILLAS (SEPLAN) O01 CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS O02 SUPERVISIÓN DE ALCANTARILLAS TOTAL PROYECTO: O04 BORDOS DE CONTENCIÓN RIO BLANCO MARGEN DERECHA POT O05 SUPERVISIÓN DE BORDOS DE CONTENCIÓN O06 OBRAS PRIORITARIAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO CHAMELECO REGULARIZACIÓN EXTEMPORANEA DE ANTICIPOS Y PAGOS D TOTAL PROYECTO: TOTAL SUBPROGRAMA: TOTAL PROYECTO:	TOTAL PROYECTO: 12,080,340.00	TOTAL PROYECTO: 12,080,340.00 2,986,157.73



Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES



FECHA DESDE: 01/06/2014

HASTA: 30/06/2014

ETAPA: DEVENGADO

ESTADO: APROBADO

TOTAL GENERAL: 94,499,079.00 2,986,157.73 79,694,385.27

Nota: No incluye modificaciones solicitadas